
ZPRAVODAJ  
OBCE LIPNO NAD VLTAVOU 

Číslo 06/2021     ■ Červen      ■ Náklad 230 ks       ■       Zdarma 

 

 

 

 Zprávy z obce
 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

 č. 10/2021 ze dne 06. 05. 2021 
č. usnesení:  90/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou v počtu bodu programu 12. 

č. usnesení:  91/2021  
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

rozpočtové opatření č. 2/2021. 
č. usnesení:  92/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost Residence 
Lipno Management, s.r.o. o bezúplatný převod vodovodu, kanalizace a 
tlakové stanice, včetně pozemku pod tlakovou stanicí Obci Lipno nad 
Vltavou a s tímto souhlasí za podmínky zřízení služebnosti vedení sítí 

na pozemky, po kterých sítě vedou. Bude vyhotovena darovací 
smlouva, která bude následně projednána zastupitelstvem obce Lipno 

nad Vltavou. 
č. usnesení:  93/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou souhlasí s použitím finančních 
prostředků z Fondu obnovy vodohospodářského majetku na proplacení 
faktury č. 2021002123 od společnosti ČEVAK, a.s. ve výši 132.190,-- 

Kč bez DPH. 
č. usnesení:  94/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
Policie České republiky Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, 
územního odboru Český Krumlov o souhlas s využitím cyklostezky ve 

vlastnictví obce Lipno nad Vltavou při pořádání akce ŠUMAMAN 2021 
ve dnech 10. – 12. září 2021. 

č. usnesení:  95/2021  
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou ruší usnesení č. 179/2021. 

 
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou 

 č. 11/2021 ze dne 20. 05. 2021 
č. usnesení:  96/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou schválilo program zasedání 
Zastupitelstva obce Lipno nad Vltavou v počtu bodu programu 16. 

č. usnesení:  97/2021  
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

finanční dar VE VÝŠI 60.000,- Kč Turistickému spolku Lipenska na 
činnost v roce 2021. 

č. usnesení:  98/2021  
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zveřejnit záměr 

pronájmu části pozemku p.č. 74/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou.  
č. usnesení:  99/2021  

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou vzalo na vědomí ohlášení pana 
Romana Holého o konání lidově technické zábavy na pozemku p.č. 156 

v k.ú.  Lipno nad Vltavou v době od 15. 6. 2021 do 31. 8. 2021 a 
zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou žádá o doložení souhlasu 

vlastníka uvedeného pozemku. Obec Lipno nad Vltavou nesouhlasí 
s tím, aby byl pozemek využit na lidově technické zábavy. 

č. usnesení:  100/2021  
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
cenovou nabídku společnosti Zenkl CB, spol. s.r.o. na zajištění 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 2 

 
inženýrských činností spojených s vydáním stavebního povolení na 
základě dokumentace Změny stavby před jejím dokončením v rámci 

akce: „Centrální obecní komunikace pro pěší obce Lipno nad Vltavou“ 
ve výši 50 000 Kč bez DPH. 

č. usnesení:  101/2021  
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 

Caffe Marina Lipno, s. r. o. o pronájem částí pozemku p.č 131/1 a 131/8 
a sděluje že nové uspořádání parkování neumožní sávající zásobování, 
a proto bude nutné projednat možnost nového přístupu pro zásobování 
směrem od Bobové dráhy s vlastníkem pozemku. Pronajmout lze pouze 

pozemek dle stávající nájemní smlouvy. 
č. usnesení: 102/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou zveřejňuje záměr pronajmout 
část pozemku p.č. 402/2 v k.ú. Lipno nad Vltavou. 

č. usnesení: 103/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo žádost společnosti 
BONA HELPO, s.r.o. o poskytnutí podpory a rozhodlo, že podporu 

neposkytne. 
č. usnesení: 104/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo nabídku společnosti 
TSProduction.cz, Ing. Lubomír Lukeš o možnost konání kulturní akce a 

s tímto nesouhlasí.  
č. usnesení: 105/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo přidělení bytu o 
velikosti 1+1 v bytovém domě č.p. 28 a rozhodlo byt přidělit na dobu 

určitou 12 měsíců. 
č. usnesení: 106/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou odsouhlasilo žádost o možnost 
vybudování 4 parkovacích míst na pozemku p.č. 402/2 v k.ú. Lipno nad 

Vltavou. 
č. usnesení: 107/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo žádost 
Nadace ZOO Lipno, Protivín o pořízení územní studie na pozemcích 
p.č. 434/6 a 434/1 v k.ú. Lipno nad Vltavou. Studie bude pořízena na 

náklady žadatele. 
č. usnesení: 108/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou přijalo a projednalo návrh 
závěrečného účtu obce Lipno nad Vltavou za kalendářní rok 2020. 

Návrh závěrečného účtu bude zveřejněn dle zákona č. 250/2000 Sb., § 
17, odst. 6. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce 

Lipno nad Vltavou uplatnit písemně nejpozději do 15.6.2021, nebo 
ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce Lipno nad 

Vltavou dne 17.5.2021. 
č. usnesení: 109/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
cenovou nabídku společnosti Pokrývka, s. r. o. na opravu komunikací 

v osadě Kobylnice a v prostoru zahrádkářské kolonie za Modrým 
jelenem, a to ve výši 512 350 Kč bez DPH.  

č. usnesení: 110/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 

cenovou nabídku společnosti pana Romana Vostála, IČ 75875101 na 
zpracování projektové dokumentace a inženýrské služby na akci: 

„Prodloužení kanalizace a vodovodu pro chatovou oblast „U hájenky“ 
v Lipně nad Vltavou“ za částku 61 000 Kč bez DPH. 

č. usnesení: 111/2021 
Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou rozhodlo zadat zakázku malého 
rozsahu na akci: „Oprava povrchu a části oplocení v areálu dílen obce 

Lipno nad Vltavou. 
č. usnesení: 112/2021 

Zastupitelstvo obce Lipno nad Vltavou projednalo a odsouhlasilo 
nabídku společnosti ČEVAK, a. s. na opravu elektro pilíře Lipno nad 

Vltavou ČSK 10 U lanovky za částku 297 256, 60 Kč bez DPH. 
 

 
 

 

Narození / výročí

Život v obcI

KVĚTEN U NÁS V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
Na začátku prvního květnového týdne děti vzdaly hold jarnímu slunci v podobě slunečních sloupů a písně "Voláme sluníčko“. Hudební doprovod nám 
zajistila Verča Červená s ručně vyrobeným bubnem. Hudební kulisu s pohodovou atmosférou nám poskytovala celou cestu na lipenskou pláž. Stavby 
slunečních sloupů byly součástí pradávných keltských svátků Slunovratů. Vzhledem ke květnovému počasí si zřejmě stavby sloupů ještě 
zopakujeme☺. 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ V ČERVNU 
V tomto měsíci oslaví kulatá výročí pánové Jan Holeček a Petr Kortiš. Dalšími oslavenci jsou paní Jaroslava 
Bartošková a Jiřina Vávrová st. a pánové František Válek, Miroslav Máčka, Jaroslav Šafář, Oto Kovarik a Pavel 
Míšek.  

Ať život chutná jako to nejlepší víno. Vše nejlepší, spoustu krásných dní a pevné zdraví přeje!!! 
                                                                     Přeje SPOZ Vítězslava Neubauerová a Lucie Bravencová 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 3 
V dalším týdnu, který byl z větší části adaptační, se do mateřské školky vrátily všechny děti a hned bylo veseleji☺. Třetí květnový týden byl věnován 
dopravní výchově. Formou různorodých aktivit, písní, pohybových her, tvořivých a výtvarných činností, výukových programů na interaktivní tabuli, 
pracovních listů, didaktických pomůcek či dokumentů se děti přiblížily významu dopravních značek, semaforů, dopravních prostředků, pravidel 
bezpečnosti na cyklostezkách, přechodech pro chodce a dalších komunikacích. 
 

 
V posledním květnovém týdnu si děti zahrály na pekaře, cukráře a svačináře. Prvním úkolem bylo vyrobení si svačinky dle vlastních představ včetně 
ovoce či zeleniny. Druhý den děti vykouzlily zdravý cheesecake ve skleničce z cereálií, tvarohu, jogurtu a ovoce. Další den si samy vyválely a nazdobily 
domácí pizzu a s kutilským týdnem se rozloučily výrobou krémů a zdobením muffinů. Naučily se dělení potravin na zdravé a nezdravé, co je ovoce a 
zelenina, co vše patří k zdravému a nezdravému životnímu stylu, na toto téma vytvořily závěrečnou koláž. 

PODĚKOVÁNÍ 

* Verunce Červené za umocnění atmosféry jednoho slunečného dne 
* naší paní kuchařce Růžence za trpělivost a velikou pomoc v kutilském týdnu 
* panu Fencovi za materiály k výtvarným činnostem 
* Petrovi Stýblovi za doplnění pískovišť novým pískem a všem ostatním, kteří se na této akci podíleli 
* a dodatečně Růžence, Milence, Jitušce a Jardovi Pokornému, že nám pomohli s novým kabátem herních prvků na školkové        
zahradě. 

Kolektiv Mateřské školy Lipno nad Vltavou 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 4 

 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 5 

Romantické západy slunce za doprovodu hudby známých interpretů. 
Na to si již návštěvníci Stezky korunami stromů v letních měsících 
zvykli, a ani letos nepřijdou zkrátka. Prodloužená otevírací doba, 
nasvícená Stezka a hity oblíbených zpěváků jako je Tomáš Klus, 
Anna K nebo Chantal Poullain. To je Letní hudební Stezka 2021.  
Léto na Stezce bude i letos patřit zážitkům z hudebních večerů. 
Atmosféra večerní nasvícené Stezky, která se stává podiem a 
hledištěm zároveň, je neopakovatelná již několik let. Koncerty 
začínají vždy ve 20 hodin a trvají minimálně 60 minut. Každé úterý, 
tedy v den konání koncertu, je prodloužena nejen otevírací doba 
Stezky, ale také provoz lanové dráhy Lipno Expres a Stezkabusu. 
Poslední jízda je ve 23.15 hodin. Večery se budou konat v souladu 
s možnými, platnými protiepidemickými opatřeními. Více informací o 
Stezce najdete na www.stezkakorunamistromu.cz.        

 

LETNÍ HUDEBNÍ STEZKU LETOS ZAHÁJÍ 
TOMÁŠ KLUS 

6. 7. TOMÁŠ KLUS  
Oblíbené hity písničkáře, textaře a herce při romantickém 
západu slunce v korunách stromů.  

13. 7. PAVEL CALLTA 
Písničkář, skladatel a textař, a jeho známé písně v atmosféře 
šumavského lesa. 

20. 7. ANNA K.  
Česká zpěvačka a textařka, majitelka několika cen Anděl. 

27.7. FLERET AKUSTICKY 
Lidový repertoár a vlastní tvorba od dvorní kapely Valašského 
království.  

3. 8. DUO BÁRKA  
České a světové evergreeny v podání violoncella a harfy.  

10. 8. CHANTAL POULLAIN - šansony 
Lahodná francouzština, jazzově laděná kapela pod vedením 
Štěpána Markoviče a atmosféra sladké Francie.  

17. 8. NEZMAŘI  
Úspěšná českobudějovická kapela s vlastní tvorbou, která už 
zlidověla.  

24. 8. McBERDS 
Směs folku a jazzu s jemnými prvky latiny a irské tradiční 
hudby, se základem v českých a moravských lidových písních. 

31. 8. SPOLEKTIV 
Multižánrová kapela s autorskou hudbou. Folk, rock i jazz, s 
prvky šansonu a lyriky se zřetelným rukopisem. 

LESNÍ PENSION 

Přijmeme celoročně 

zaměstnance na úklid a 

pomocné práce do našeho 

rodinného pensionu v Lipně 

nad Vltavou. Zájemci 

volejte na tel. číslo 

602 189 858 nebo pište na 

info@lesnipension.cz. 

 

CHATA U ADAMA 
s celoročním provozem 

hledá paní na 

výpomoc s úklidem 

na Slupečné. 

Při zájmu volejte 

číslo 775 938 025 

 

ÚKLID PENZIONU 

MODRÝ JELEN, 

přijmeme brigádníka na 

úklid penzionu v Lipně 

nad Vltavou v období 

červenec, srpen.  

Tel. 775 869 381 

 

http://www.stezkakorunamistromu.cz/
mailto:info@lesnipension.cz


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 6 

 

BLINDURO 500+ 
V posledních letech láká Lipno, vedle tradičních rekreantů, 

také milovníky sportů a adrenalinových zážitků. Bezpochyby 

největším lákadlem pro takové divochy je náš Bikepark, ve 

kterém se na dráze upraveného lesního areálu potkávají 

cyklističtí začátečníci, děti a rekreanti spolu s ostřílenými 

bikery profesionály. I letos bude lipenský areál v červnu hostit 

pátý ročník prestižního enduro závodu Blinduro 500+, na 

který bychom Vás chtěli pozvat. Přijďte se 19. a 20. června 

podívat, zafandit a užít si jedinečný zážitek v jinak klidném 

srdci šumavské přírody.  
 

 
 

SUMMER X FEST 

 7. 7. a 29. 7. 2021 Lipno Nad Vltavou, pláž pod 

Aquaworldem od 10:00 do 17:00. Show letních 

extrémních sportů (freestyle BMX, skateboarding, freestyle 

scootering) v podání předních sportovců ČR v mobilních 

překážkách, které vyrostou v jednotlivých areálech, doplní 

soutěže o skvělé ceny a aktivní program v jednotlivých 

zónách oficiálních partnerů akce.  

 
 



Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 7 
 

JIHOČESKÉ LETNÍ LINKY JIKORD 
OD 5. 6. 2021 DO 26. 9. 2021 autobusové spoje umožňující přepravu jízdních kol 
Vážení cestující, pro letošní rok jsme si pro Vás připravili rozšířenou nabídku letních linek umožňujících přepravu jízdních 
kol. Původní systém dopravce GW BUS a.s. CYKLOTRANS je rozšířen o linky dalších smluvních dopravců ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice a. s. (Busem), COMETT Plus, spol. s r.o. a ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o., zároveň díky účasti Jihočeského 
koordinátora dopravy v projektu RegiaMobil (program Interreg CENTRAL EUROPE) jsou financovány další linky. S námi se 
bez aut pohodlně dostanete téměř do všech koutů krásného Jihočeského kraje - Třeboňsko, Lipensko, Šumava, 
Novohradské Hory, Česká Kanada či Toulava. Jízdné se řídí kilometrickým tarifem či můžete využít naši 
výhodnou jihočeskou jízdenku. Jízdní řády jednotlivých linek a další podrobnosti na https://www.jikord.cz/informace-pro-
cestujici/cyklobusy/ 

➢ Modrá linka: Třeboň - České Budějovice - Prachatice - Vimperk - Kvilda 
➢ Šedá linka: České Budějovice - Prachatice - Volary - Kvilda 
➢ Červená linka: České Budějovice - Český Krumlov - Volary - Kvilda 
➢ Vltavská linka: České Budějovice - Lipno nad Vltavou - Horní Planá 
➢ Zelená linka: České Budějovice - Třeboň - Jindřichův Hradec - Slavonice - Dačice 
➢ Žlutá linka: České Budějovice - Týn nad Vltavou - Písek - Orlík nad Vltavou 
➢ Novohradská linka: České Budějovice - Trhové Sviny - Nové Hrady - Hojná Voda 
➢ Táborsko-Šumavská linka: Tábor - Bernartice - Písek - Strakonice - Vimperk - Borová Lada - Kvilda 
➢ Jelení linka: Nová Pec - Jelení Vrchy 
➢ Třeboňská linka: Třeboň - Majdalena - Chlum u Třeboně - Staňkov 
➢ Šumavská linka: České Budějovice-Prachatice-Vimperk-Kašperské Hory 
➢ Hradecko-Lipenská linka: Dačice – Jindřichův Hradec – Trhové Sviny – Kaplice – Frymburk 
➢ Hradecko-Táborská linka: Jindřichův Hradec – Choustník – Tábor 
➢ Táborsko-Blatenská linka: Tábor – Milevsko – Orlík nad Vltavou – Blatná 
➢ Lesní linka: Jindřichův Hradec – Lomnice nad Lužnicí – Lišov 

https://www.cyklotrans.cz/
https://www.jikord.cz/uredni-deska/regiamobil/
https://www.jikord.cz/informace-pro-cestujici/jizdni-rady/autobusove/#Tarif
http://www.jihoceskajizdenka.cz/
https://www.jikord.cz/informace-pro-cestujici/cyklobusy/
https://www.jikord.cz/informace-pro-cestujici/cyklobusy/
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-modl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-sedl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-cervl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-vltl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-zell.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-zlutl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-nl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-tsl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-jell.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-trel.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-suml.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-hll.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-htl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-tbl.jpg
https://www.jikord.cz/web-data/JIKORD/obrazky/cyklobusy/cyklo-2021-lesl.jpg


Zpravodaj Obce Lipno nad Vltavou  Strana 8 

 

ZPRAVODAJ OBCE LIPNO NAD VLTAVOU - periodický tisk územního samosprávného celku obce Lipno nad Vltavou. Vydává Obec Lipno nad Vltavou, IČ: 00245976, 
Registrační značka: MK ČR E 22037. Odpovědný redaktor: Lucie Bravencová, Adresa redakce: 382 78 Lipno nad Vltavou 83, e-mail: ou.lipno@lipensko.cz, tel.: 380 736 113, Tisk: 
Obecní úřad Lipno nad Vltavou. Distribuce: Česká pošta, s.p. Vydavatel není odpovědný za obsah a pravdivost otištěných inzerátů a vyhrazuje si právo nezveřejnit inzerát, který by 
jej poškozoval nebo byl svým obsahem protizákonný. Vychází 12x ročně nákladem 230 ks. 

 

 


